Договор оказания услуг №
(изготовление мастичных удостоверительных печатей и штампов)
от                              20__ г.

1. Общие положения
1.1. ООО "Астрон-Плюс ", именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице директора Луканина Александра Николаевича,  действующего  на основании  Устава, с одной стороны и  ________________________________________________________ в лице _____________    __________________________________________________,   действующего на основании        ________________        , именуемый в дальнейшем "Заказчик" с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
2. Предмет договора
2.1. Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется выполнить своими силами и средствами работы по изготовлению печатей и штампов на условиях настоящего договора.

2.2 Исполнитель имеет сертификат соответствия №00007-полиграфсерт RU.001.П от 20 августа 2015г на соответствие требованиям предъявляемым к изготовлению печатей с воспроизведением Государственного герба Российской Федерации.
2.3. Сторонами принято решение соблюдать конфиденциальность в отношении полученных ими друг от друга или ставших им известными в ходе выполнения обязанностей по настоящему договору информации.
3. Обязанности сторон
3.1.  Изготовленные Исполнителем изделия должны соответствовать требованиям нормативных документов: ГОСТ Р ИСО 9001-2001,  ГОСТ Р 51511-2001.
3.2.  Исполнитель обязуется выполнить работу в срок, не превышающий трех рабочих дней с момента поступления денежных средств за данную работу на счет Исполнителя.

3.3.  Заказчик обязуется оплатить работу на условиях настоящего договора.
3.4. Заказчик для изготовления мастичных штампов и печатей обязан предоставить комплект документов содержащий:
- письмо - заявку на изготовление штампов и печатей за подписью руководителя, заверенное печатью организации.
Заказчик несет ответственность за наличие и правильное оформление документов.
3.5. При получении готовой продукции Заказчик обязан предоставить доверенность от своего предприятия  с  указанием  соответствующего количества штампов, печатей.

4. Расчеты
4.1. Общая сумма заказа           (                                                ) рублей.
Заказчик оплачивает изделия  в размере  100 % его стоимости, НДС не предусмотрен.______
4.2. Расчет производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течение пяти банковских дней с момента выставления счета. Обязательство Заказчика по оплате заказа считается исполненным после зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в разделе 8 настоящего договора.
4.3. Все расходы, связанные с доставкой продукции Изготовителя, несет Заказчик.
5. Ответственность сторон
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

5.2. Заказчик несет ответственность за наличие и правильное оформление документов от своих клиентов. Исполнитель приступает к выполнению заказа при наличии всех необходимых документов в соответствии с п. 3.3. и факта оплаты заказа.

_______________________А.Н. Луканин
__________________

5.3. Ни одна из сторон настоящего Договора не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.
5.4. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Договору.

6. Порядок разрешения споров
6.1. Все споры и разногласия между сторонами, возникающие в период действия настоящего Договора, разрешаются сторонами путем переговоров.
6.2. В случае не урегулирования споров и разногласий путем переговоров спор подлежит разрешению Арбитражным судом Челябинской области.
6.3. Положения, не урегулированные настоящим Договором, регулируются положениями действующего законодательства РФ.
7. Срок действия договора
7.1.  Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31 декабря 2020г.
7.2.  Договор может быть расторгнут досрочно по соглашению сторон.
7.3.  Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.
8. Реквизиты сторон
	Исполнитель:
ООО "Астрон - Плюс"

ИНН 7447055588,   КПП 744701001, ОГРН 1027402337710
Юридический адрес: 454002, Челябинск, ул. Российская, 32

Фактический и почтовый адрес: 454002, Челябинск, ул. Российская, 32

Р/с 40702810707110005400 в ОАО «Челиндбанк» г.Челябинск

БИК 047501711, к/с 30101810400000000711

Тел. (351) 264-11-04, факс (351) 264-11-30
Заказчик:
ИНН                       ,   КПП                      ,   ОГРН
Юридический адрес

Фактический и почтовый адрес:

Р/с                                                           в

БИК                         , к/с

Тел.

Исполнитель:
    Заказчик:
Директор
____________ А.Н. Луканин
           ____________
М.П.
         М.П.